3. En tanto pertenece a la amistad eso que allí pone el Filósofo, en cuanto procede del amor que tiene uno a sí mismo, como en el pasaje mismo se dice, a saber: que todo eso corre con el amigo como con él mismo; lo cual atañe a dicha unión afectuosa.

C.5 n.1 (BK 1166b33): S.T.H., lect.5.

Et ideo *Philosophus*, in IX «Ethic.»<sup>6</sup>, ostendens differentiam inter benevolentiam et amorem qui est passio, dicit quod benevolentia non habet distensionem et appetitum, idest aliquem impetum inclinationis, sed ex solo iudicio rationis homo vult bonum alicui. Similiter etiam talis amor est ex quadam consuetudine: benevolentia autem interdum oritur ex repertino, sicut accidit nobis de pugilibus qui pugnant, quorum alterum vellemus vincere.

Sed amor qui est in appetitu intelectivo etiam differt a benevolentia. Importat enim quandam unionem secundum affectus amantis ad amatum: in quantum scilicet amans aestimat amatum quodammodo ut unum sibi, vel ad se pertinens, et sic movetur in ipsum. Sed benevolentia est simplex actus voluntatis quo voluntus alicui bonum, etiam non praesupposita praedicta unione affectus ad ipsum. Sic igitur in dilectione, secundum quod est actus caritatis, includitur quidem benevolentia, sed dilectio sive amor addit unionem affectus. Et propter hoc *Philosophus* dicit ibidem quod benevolentia est principium amicitiae.

Ad primum ergo dicendum quod *Philosophus* ibi definit amare non ponens totam rationem ipsius, sed aliquid ad rationem eius pertinens in quo maxime manifestatur dilectionis actus.

Ad secundum dicendum quod dilectio est actus voluntatis in bonum tendens, sed cum quadam unione ad amatum: quae quidem in benevolentia non importatur.

Ad tertium dicendum quod instantum illa quae *Philosophus* ibi ponit ad amicitiam pertinent, in quantum proveniunt ex amore quem quis habet ad seipsum, ut ibidem dicitur: ut scilicet haec omnia aliquis erga amicum agat sicut ad seipsum. Quod pertinet ad praedictam (in e) unionem affectus.

### ARTICULO 3

*Utrum Deus sit propter seipsum ex caritate diligendus?*

Si Dios ha de ser amado con caridad por sí mismo

Ad tertium sic proceditur. Videatur quod Deus non propter seipsum, sed propter aliud diligatur ex caritate.

1. Dicit enim *Gregorius*, in quadam homilia<sup>7</sup>: «Ex his quae novit animus discit incognita amare». Vocab autem incognita intelligibilia et divina, cognita autem sensibilia. Ergo Deus est propter alia diligendus.

2. Praeterea, amor sequitur cognitionem. Sed Deus per aliud cognoscitur: secundum illud Rom. 1,20: «Invisibilia Dei per ea quae facta sunt intellecta conspicuntur». Ergo etiam propter aliud amat, et non propter se.